5 Kholid, xviii.
6 Kholid, xix.

7 Kholid, xx.

Vol. 21 No. 2, Juni 2020

ASSYA OCTAVIANI

219

yang dimilikinya, Alauddin mengangkatnya sebagai penasihat serta dijadi-

kan pimpinan dalam perguruan agama yang didirikan di kota Konya terse-

but. Bahauddin kemudian meninggal pada tanggal 18 Rabi’ul Awal 628

H/1231 M, dimana pada saat itu Rumi berusia 24 tahun. Semenjak ayahnya

meninggal, Rumi menggantikan ayahnya untuk mengajar teologi tradisional

dan hukum islam, ia mulai memasukkan al-Qur’an dan Hadits dalam syair-

syairnya.8

Setelah kematian ayahnya, Rumi dibimbing oleh Burhanuddin Mu-